**Q**uotilius. quia inhoneſtus questus arguit penitentem

nō sequatur quē animus suus dā- nat. Se enim iudicat qui p̄nie fru- ctus non habentē a se non elongat laudet enī et amet quod digne fru- ctificare non ignorat. q̄rat dignos fructus et si nō dignos p̄nie. Sunt enī digni fructus otutū fructus q̄ non sufficiūt penitētib⁹. Om̄ia enī grauiorez expostulat. vt sic placeat ecclesia. vt placata dolore et gemi- tib⁹ mortuis impetret vitā

**L**eo papa. Penitētes lucra negociaci

**V**alitas lucri. om̄is abiciant

**N**egociantēz aut accusat aut arguit. qz ē et honestus q̄stus et tur- pis. verūt amē penitēti vtili⁹ est di- spēdia pati q̄ p̄iculis negociatiōis astringi. qz difficile ē inter emētis redentisq̄ otmerciū non interuenire p̄ccm

**P**ost p̄niam ad secu-

**L**arē miliciā redire nō licet

**O**nterariū om̄ino est eccl̄asti- cis regulis post p̄nie actiōne redire ad miliciā secularē. cū apstol⁹ di- cat. nemo militans deo im. se. rē. vñ nō est liber a laqueis diaboli qui se milicie mundane voluēt implicare

**I**tem ex niceno concilio.

**D**ecimo peniteat q̄ post penitēciā ad maliciā redeunt secularem

**S**i qui vero p̄ dei grām voca- ti. p̄mo quidē ostenderūt fidez suaz deposita milicie cingulo. post h̄ aut ad p̄p̄iū vomitū reuerfi sunt vt et pecunias darent et ambirēt tur- sus ad miliciā. isti decē annis sint in- ter penitentes. post p̄mū triēmum quo fuerint inter audientes. ab om- nibus vero illud p̄cipue obseruetur vt animus eorū et fructus peniten- tie p̄obseruet vel p̄cipue attendat. quicūq̄ enī cū om̄i timore et laci- mis p̄seuerantibus et opib⁹ bonis et conuersationē suā nō verbis solis s̄ opere et veritate demonstrat. cū tps statutū fuerit ab h̄is impletum. et orationibus iā ceperit otuicare li- cebit ep̄o etiā hūam⁹ circa eos ali- qd cogitare. q̄ vero indifferētē ha- buerit lapsū et sufficē sibi q̄ eccl̄iam

**I**nteruenire nam otalentibus naturale est sese i- uicē decipe. ff. lo- cati. Itē si p̄cio et ff. de mioribus in- cā. ij. s̄. otē pomp.

**O**nterariū.

**A**d miliciā. s̄ ē xxz. cū est ei inuictū. rē. vel de- liquit in ipsa ni- licia. s. di. l. si quis post. s. e. q. ij. lato- rē. s. xxvi. q. vij. .e. iij. et. c. s̄ fit. r. .e. penitētibus. nā cū s̄ est ei inuictū noie p̄nie. ne ad secularia negoēia vnq̄ reuertat. tūc obseruare teneat. alias excedatur. j. e. de h̄is. sed si est ei inuictū. siue p̄uatā siue solem- nē egerit p̄niam ot cetero redire non p̄t ad secularia ne- goēia qz quasi p̄- sona eccl̄iastica ē. vt. s. di. i. c. ali- ud. j. e. de h̄is nisi sit negocium qd si ne p̄ccō expedit. j. .e. negocium

**S**i qui. C. si q̄

**S**olenem pe- nitēciam egerint post ad miliciā se- cularē sunt reuer- fi. decē annos pe- nitēat. s̄ si de hac p̄nia tres ānos ex- egerūt. cōmūno- m ecclesie restitui debent. et si penitē- tes vere extiterit ep̄us poterit de pe- nitentia imposita relaxare. si autē ne- gligentes exple- re debent p̄missa tēpora constituta. xxvij. q. i. deuotā

**D**arē. ad vsu- tā vel negociatio- nē. h. lxxvij. di. fo- nicari

**D**ecē. s. xx- vij. q. i. deuotā. h.

**T**riennū. id est p̄mū tempus triennij.

**Q**uo triēnio. s. e. q. ij. latorem de o. se. di. iij. eos quos. h.

**F**uerint. exē ecclesiam existen- tes. et audietes of- ficiū supple intrēt

ecclesiam. vel post primum annū intrēt ecclesiam. s̄ vsq̄ ad triennū sunt inter audientes non tamen otunicātes. vt. s. e. q. ij. latore. h.

**A**tendatur. s̄ clausula non pertinet ad p̄ccentia. sed s̄ potest

legi clausula supi  
or post pnum l.

Lapsu no cu  
nco q lapsi fut l.

Et tempora  
s xxvij q i. tunc

tam h.

Et hijs qui  
suscepta. r. s. di.

l. c. vlti. b.

Alas. r. e.

Aucto/  
ritate. no cōsidera

ris circumstantijs  
vl vbi certa pena

statuitur. si minor  
imponitur falsa e.

nisi ex causa tem  
peretur. i. q. vij.

s. nisi l.

Non possit  
difficultas vocat

non impossibilitat  
s. e. qualitas l.

Restituat  
xiii. q. vi. si res.

Protendē  
to. s. xiii. q. v. ex

cōdicato. b. s. e. q.

ij. latorem

Non tñ despe  
ret. licet predicta

nō faciat l.

Negociū non  
fuit. r. e. aliq

nō hnt nō. et tūc  
cōcordat. e. istud

cū duobz pōtēti/  
bus. c. q. pccm ē

si exerceat pccas  
negociatōnes. h. si

hic dicit. nō bonū  
ē q non ē pccm si

excolat agros su  
os et vineas cog

noscant vxorem su  
am cā. plis. imo si

cut sine pccō pri9  
h faciebat ita et

nūc facē pccō  
Rēs. r. e. s. e.

di. iii. s. item op  
ponitur ibi. si illa

Reus. b.

s. e. di. cōsideret  
lxxxvi. di. palce

fame. b. ar. contra  
testes r. infra. s.

lxxxvi. di. c. in  
ar. ota. C. de tial

ac. si ex falsis.

Non intrabit  
nō tamen tantum

punitur. b.

Pccis. s. xxv  
di. q. i. d. vi.

Si autem  
hic intuz

latur. vi.

distinctō vbi que  
ritur cui sit confes

interierint arbitretur. isti omnimō  
tempora statuta opebunt

Item  
ex dōilio aureliā. **A** dōione suspē

dāt q p9 pniaz ad seclaria redeunt

**D**e hijs qui suscepta pnia reli  
gionem sue pffessionis obliē

ad secularia relabūt. placuit eos  
et a dōione suspendi et ab omnium

catholicorū dōiūijs separi. Quod si  
post interdēm cū eis quisq p sūpse

rit māducare r ipe dōione priuetur

**I**te greg. **Que sit falsa pnia**

Falsas pniaz dicimus que non  
sūm auctem sanctorū patrū p

qualitate criminis imponūt. Ide  
oq miles vel negociator vel alicui

officō deditus qd sine pccō exerce  
ri non possit si culpis grauiorib9 ir

returus ad pniām venit vl qui bona  
alterius iniuste detinet. vel q od iuz

in corde gerit recognoscat se veraz  
pniām non posse pagere p quas ad

vitā eternā puenire valeat nisi ne  
gociū relinquat vel officū deserat.

et odiū ex corde dimittat. bona qui  
dem que iniuste abstulit restituat.

arma deponat. vltiusq non ferat  
nisi dōilio religiosorū epōz p defen

senda iusticia. nec tñ desperet et in  
terim quicquid boni fecerit vel face

re poterit hortam vl faciat. vt omī  
ptēs deus cor illi9 illustret ad peni

tētiāz **I**te greg. in omel. xxiii.

**Post ouersionē ad negociū nō lice**

**at redire qd sine pccō agi nō potest**

**N**egociū qd ante ouersionē fi  
ne pccō extitit. h etiā post cō

uersionē repetē culpa non fuit. sunt  
enī plerazq negocia que sine pccōis

exhiberi aut vix aut nullaten9 pnt  
Que ergo ad pccm implicat ad h

neccesse est ut post conuersionem ani  
mus non recurat **I**tem papa in

nocentiū secundus **D**e eodem

**F**ratres nros epōs r psbiteros  
ammonem9 ne falsis pnijs la

icoz animas dēpi et in infernū per  
trahi patiātur. falsam autē pniām

esse cōstat. cū spretis plibus d vno  
solo agi t penitētiā. aut cū sic agi

tur de vno vt nō discedat ab alio.  
vñ scriptū ē. qui totaz legez obser

uerit r offēdat in vno fcūs ē oīm  
reus. scz quātū ad vitā eternā. Sic

enī si pccōis oib9 esset inuolutus. ita  
si in vno tñ maneat eterne vite ia

nuā nō intrabit. falsa est etiā peni  
tētiā. cū penitēs ab officio vel curi

ali vl negociāli non recedit qd sine  
pccōis agi nullaten9 valet. aut si o

dūz in corde gesserit. aut si offēso

cūlibet nō satisfecerit. aut si offē

dentī offēsus non indulgeat. vel si

arma quis contra instrumentum

gerat.

**Q**ui autem de **D VI**

beat fieri confessio vel qua

lē oportet illum esse qui ali

orum criminū iudicat. ex eodem li

bro de pnia docetur cum dicitur

**Q**ui vult ofiteri pcca sua vt i

ueniat gratiam. querat sacer

dotem scientem ligare et soluere. ne

cum negligens circa se extiterit. ne

gligatur ab illo qui eum misericor

diē monet et petit ne ambo in foue

am cadant quas stultus euitare no

luit. et ifra. Tanta itaq est vis cō

fessionis. vt si deest sacerdos confi

teatur pximo. Sepe enim dtingit

q penitēs nō potest vrecūdari co

ram sacerdote quem desideranti nec

temp9 nec loc9 offert. Et si ille cui

confitebitur potestatem soluēdi nō

habeat. fit tamē dign9 venia ex de

fiderio sacerdotis qui socio confite

tur turpitudinem criminis. munda

ti enī leprosi sunt dum ibant osten

dere se sacerdotibus anteq ad eos

puerent. vnde patet dñm ad cor

respicere. dum ex necessitate probi

bentur ad sacerdotes peruenire. Se

pe quidem eos querunt. sed sam et

leti dum querunt anteq pueniant

ad eos moriunt. Sed in hijs miseri

cordia dei est vbiq q r iustis nouit

parcere et si non tam cito sicut sol

uerentur a sacerdote. Qui ergo con

fitetur omnino cōfiteatur. et sacer

doti meliori quā pōt ofiteat. Si pec

catū occultū ē sufficiat referre i no

titiā sacerdotis ut grata sit oblatio

q3 est faciēda. eti/  
am laico si vrge

at necessitas h. e.

.c. i. et. c. placuit.

.s. di. i. quez peni

tel. r ita hēs r cui

et quali quia dis

creto et a crimie

mūdato h. e. c. i. l.

**Q**ui dicit. s.

di. i. quez penitet

**Q**ui vult. a lo

co illo vsqz

ad uerbū laboret

ita qz rē. habetur

.s. di. i. quez penitēz

et ibi e xpositū est

laurentius

**Q**uerat. hoc

pōt intelligi quan

to ecclia plures sa

cerdotes hēt. tūc

enim ad meliores

debet accedere vl

hoc qñ prius cōfel

fus ē suo sacerdo

ti. postea vadat

ad aliū si finis iz

noret fm quānta

tē delicti ei pniām

imponere. ar. h. e.

placuit. quia quā

to pluribz cōfite

tanto citius veni

am cōsequitur. s.

di. i. quez penitet.

lz gra. aliter intel

ligat h. e. s. qd aus

tem. laurenti9.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.

di. iiii. scilicet. h. xvi.

.q. vi. si aliqz fue

rit. b.

**Q**uepe h. s. o.